
PRITARTA: 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. kovo 15 d. sprendimu Nr. T-VIII-280 

 

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS 2015 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 
Kontaktinė informacija (adresas, tel., el. paštas, internetinė svetainė) Seinų g. 10, LT-65336 
Merkinė, Varėnos r. sav., el. paštas: merkine@kreves.varena.mit.lt, tel./fax. (8 310) 57141, 
http://www.merkinekreves.varena.lm.lt .  

Direktorė Regina Sakalauskienė, vadybinis stažas 19 metų, II vadybinė kvalifikacinė 
kategorija (2015-12-30), vadybos ekspertė (SK Nr. 3756), choreografijos mokytoja metodininkė 
(2006-12-21), matematikos vyresnioji mokytoja (1995-10-18). 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa Bingelienė – II vadybinė kategorija (2015-
12-30), informatikos vyr. mokytoja (2003-01-07). 

 

Klasės ir mokiniai  
Ugdymo 
programos 
pavadinimas 

Klasių/ grupių skaičius* Mokinių skaičius* 
2013-2014 

m. m. 
2014-2015 

m.m. 
2015-2016 

m.m. 
2013-2014 

m. m. 
2014-2015 

m.m. 
2015-2016 

m.m. 
Pradinio ugdymo 4 4 4 68 63 59 
Pagrindinio 
ugdymo 

7 6 6 143 131 126 

Vidurinio ugdymo  3 3 3 63 58 58 
* mokslo metų rugsėjo 1d. 
 

Mokinių maitinimas 
2015 m. gegužės mėn. nemokamai maitinami buvo 110 mokinių, 
2015 m. gruodžio mėn. – 100 mokinių (viena mokinė ir pusryčius). 
 
Mokinių pavežėjimas 

2014/2015 m.m. - 144 mokiniai - 36 mokiniai maršrutiniu, 33 mokiniai privačiu, 72 
geltonaisiais autobusais, 3 kitu transportu. 

2015/2016 m.m. - 136 mokiniai - 39 mokiniai maršrutiniu, 30 mokinių privačiu, 63 
mokiniai geltonaisiais autobusais, 4 kitu transportu. 

Mokiniai į gimnaziją atvežami iš įvairių krypčių 4 autobusais (2 mokykliniai, 1 
privatus transportas ir 1 maršrutinis autobusas) – 7 reisais iš ryto; 9 reisais  po pamokų parvežami į 
namus. Du geltonieji mokykliniai autobusai kasdien atveždami mokinius į gimnaziją ir parveždami 
į namus nuvažiuoja 359 km., privačiam vežėjui kiekvieną mokslo metų dieną apmokame už 94 
nuvažiuotus kilometrus, maršrutiniu autobusu vykstančiųjų tolimiausia stotelė už 23 
km. Pirmuosius 3 mokinius į gimnaziją atvežame anksti – 7.05 val., todėl skaitykla darbą pradeda 
7.00 val. 

Organizuojame pavežėjimą 6 Merkinės pagrindinės mokyklos ugdytiniams. 
 

Mokinių apgyvendinimas 
Merkinės pagrindinės mokyklos bendrabutyje gyvena 11 mokinių. 

 

Šeimos 
Gimnazijoje 2015/2016 m.m. (sausio 1 d.) mokosi 241 mokinys iš 173 šeimų. Iš jų: 
116 vaikų – iš 74 socialiai remtinų šeimų, 
49 – iš 31 socialinę pašalpą gaunančios šeimos, 
20 – iš 14 socialinės rizikos šeimų, 
6 globojami mokiniai. 
7 mokinių mirusi mama, 15 - tėtis. 
Vieno berniuko abu tėvai, vaiko globą patikėję močiutei, ir 9 vaikų vienas iš tėvų dirba 

užsienyje. 



 2

Gimnazijos darbuotojai  

Gimnazijos 
vadovai 

(direktorius ir 
jo 

pavaduotojai) 

Mokytojai 
Mokytojų 
padėjėjai, 
asistentai 

Nepedagoginiai 
darbuotojai, 
teikiantys 
pagalbą 

Darbuotojai, 
teikiantys 

pedagoginę 
psichologinę 

pagalbą 
mokiniams 

Kiti 
administracijos 

darbuotojai 

Pagalbiniai 
darbuotojai 

2 31 2 2 2 4 23 
 

Gimnazijos veiklos finansavimas  

Finansiniai šaltiniai 
2015 m. 

tūkst. Eur 
1. Savivaldybės biudžeto lėšos 207,9 

1.1. Darbo užmokestis 100,6 
1.2. Socialinio draudimo įmokos 34,0 
1.3. Transporto išlaidos 35,7 
   1.3.1. Privatus transportas 16,8 
   1.3.2. Geltonieji autobusai 18.9 
1.4. Komunalinės paslaugos (elektra, vanduo, šildymas, ryšiai) 31,0 
1.5. Kita 6,6 
2.Mokinio krepšelio lėšos 382,4 

3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos  27,8 

3.1. Nemokamo maitinimo lėšos 18,8 
3.2. MMA padidinimas 7,0 
3.3. Savivaldybės subsidijos DU kompensuoti (viešieji darbai) 2,0 
4. Kiti šaltiniai 4,26 

4.1. Savivaldybės programos 0,6 
4.2. Darbo biržos subsidijos DU kompensuoti (viešieji darbai) 2,8 
4.3. Parama 0,86 
   4.3.1. 2% GPM 0,41 
   4.3.2. Piniginis čekis (Lietuvos mokyklų žaidinių II v.) 0,45 
 

Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 
Tikslas –Siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos tikslingai taikant mokymo (si) metodus ir 
vertinimą. 
Uždaviniai:  

o Siekti veiksmingo ugdymo proceso organizavimo, plėtojant ugdymo(si) formų ir metodų 
įvairovę. 

o Tikslingai panaudoti Standartizuotų testų rezultatus asmeninės pažangos stebėjimui. 
o Plėtoti gabių ir talentingų mokinių ugdymo (si) galimybes. 

Tikslui pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti buvo vedamos atviros bei integruotos pamokos, 
lankomasi kolegų pamokose, dalyvaujama seminaruose, konferencijose, skaitomi pranešimai 
metodinėse grupėse, studijuojami dokumentai. Didelis dėmesys buvo skiriamas asmeninės 
pažangos stebėjimui, mokytojų profesiniam tobulėjimui, efektyvinant bendradarbiavimą, vykdant 
gerosios patirties sklaidą, inicijuojant naujovių taikymą pedagoginėje veikloje. Skaityti pranešimai 
bei vyko diskusijos temomis „Inovatyvių mokymo (si) metodų reikšmė mokinio asmeninės 
pažangos tobulėjimui“, „Formuojamasis vertinimas pasiekimams pamokose gerinti“, „Medijų ir 
informacinio raštingumo įgūdžių formavimas dėstant lietuvių kalbą ir literatūrą“, „Gabių ir 
talentingų vaikų ugdymas“, „Kaip mokiniams teikti veiksmingą grįžtamąją informaciją“ ir kt. Iš 
seminarų ar mokymų grįžę mokytojai visada dalinasi gerąja patirtimi su kolegomis. Vyko lietuvių 
kalbos žinių patikrinimas raštingumo lygiui nustatyti 2 ir 6 klasėse, buvo parengta analizė bei 
numatytas tolimesnių veiksmų planas. Visų 4 ir 8 klasių mokinių pasiekimai buvo vertinami 



 3

panaudojant standartizuotus testus. 8, I-IIg klasių mokiniai dalyvavo nacionaliniame matematinio ir 
gamtamokslinio raštingumo testavime.  

Mokytojai stengėsi maksimaliai išnaudoti vidines ir išorines edukacines erdves, skatino 
mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą. Sudarėme sąlygas ir skatinome gabius mokinius dalyvauti 
olimpiadose, konkursuose, varžybose. Gimnazijos mokiniai puikiai pasirodė rajoninėse dalykinėse 
olimpiadose. Beveik visose olimpiadose (lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos, rusų kalbos, 
matematikos, biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, dailės, technologijų) iškovojo prizines 
vietas. Trys mokiniai rajoną atstovavo anglų kalbos, dailės ir technologijų respublikinėse 
olimpiadose.  
Tikslas – Kurti saugią ir jaukią gimnazijos aplinką. 
Uždaviniai: 

o Ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą, grindžiama pagarba aplinkai, žmogui, 
tradicijoms.  

o Skatinti ir plėtoti mokinių saviraišką.  
o Toliau stiprinti smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevenciją, aktyvinti teigiamą požiūrį į sveiką gyvenimą. 
Stiprindami gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą, tėvelius kvietėme į visus 

renginius. Daug tėvų sulaukėme „Sveikuoliukų“ dienoje, Kovo 11-osios koncerte, Rugsėjo 1-osios, 
„Šimtadienio“, Paskutinio skambučio, Atestatų įteikimo šventėse. Klasių auklėtojai organizavo tėvų 
susirinkimus klasėse. Vykdant pedagoginį tėvų švietimą buvo skaitomi pranešimai „Saugus 
internetas“, „Vaikų savarankiškumo ugdymas“, ,,Elektroninės cigaretės“, ,,Energetiniai gėrimai, jų 
poveikis jaunam organizmui“; ,,Mokinių elgesys ir atsakomybė“; ,,Veiksniai lemiantys sėkmingą 
ugdymąsi“, ,,Paauglystė – atradimų, praradimų metas“. Vyko pokalbiai mokinių mokymosi, 
elgesio, profesinio ketinimo klausimais, mokinių laisvalaikį, pareigingumą, atsakomybę ir kt. 

Mokinių meninei, sportinei saviraiškai, kompiuterinių įgūdžių gilinimui, mokslinei 
veiklai ugdyti skirta 20 būrelių. Mokiniai taip pat ugdėsi jaunųjų fizikų neakivaizdinėje 
mokykloje „Fotonas“, Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos Merkinės skyriuje, 
dalyvavo Merkinės jaunimo etnokultūros klubo „Kukumbalis“, lankė seniūnijos sporto 
organizatoriaus, Varėnos kultūros centro Merkinės filialo darbuotojų vedamus užsiėmimus. 
Vasaros atostogų metu dalis gimnazijos ugdytinių dalyvavo dieninėje stovykloje „Krėviukai“. 

Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos akcijos „Knygų Kalėdos 2015“ metu 
gimnazijos bibliotekai padovanota 109 knygos vaikams ir jaunimui. 

Gimnazija pradėjo dalyvauti Olweus patyčių prevencijos programoje. 
Mokytojai, klasių auklėtojai stengėsi maksimaliai išnaudoti elektroninio dienyno 

galimybes bendradarbiaujant su tėvais. 
 
Pažangumas 
2014-2015 m.m. visi mokiniai buvo pažangūs.  
 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

Dalykas Laikė 
Įvertinimai 

1-3 

Įvertinimai 

4-5 

Įvertinimai 

6-8 

Įvertinimai 

9-10 

Įvertinimų 

vidurkis 

Lietuvių klb. 27 2 7 17 1 5,9 
Matematika 27 13 7 7 0 3,9 

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 

Dalykas Laikė Išlaikė Neišlaikė 
Įvertinimų 

vidurkis 

Lietuvių klb. 8 7 1 6,3 
Menai 1 1 0 10 

 



 4

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Dalykas Laikė Išlaikė Neišlaikė 
Patenkinam

as lygis 

Pagrindinis 

lygis 

Aukštesnysis 

lygis (iš jų 

100) 

Lietuvių kalba 16 15 1 3 10 2 (1) 
Anglų kalba 21 21 0 5 14 2 

Prancūzų kalba 2 2 0 1 1 0 
Istorija 15 15 0 4 11 0 

Geografija 6 6 0 5 1 0 
Matematika 18 16 2 13 2 1 

Informacinės 
technologijos 

2 2 0 0 1 1 

Biologija 7 7 0 2 5 0 
Chemija 1 1 0 0 1 0 
Fizika 6 6 0 3 3 0 

  

Standartizuotų testų rezultatai 
 

Matematika, 4 klasė Skaitymas, 4 klasė 

 

 

Rašymas, 4 klasė Pasaulio pažinimas, 4 klasė 

  

 

Matematika, 8 klasė Skaitymas, 8 klasė 

 

 

  



 5

 
Rašymas, 8 klasė Socialiniai mokslai, 8 klasė 

Gamtos mokslai, 8 klasė 

 

 

 
Diagramose lyginami: 

• mūsų gimnazijos mokinių rezultatai; 
• 2014 metų Nacionaliniame mokinių pasiekimų tyrime dalyvavusių mokinių rezultatai 

(diagramose – šalies); 
 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, tolimesnė veikla 
o tęsia mokymąsi gimnazijoje - 21  
o Alytaus profesinio rengimo centras – 4  
o Varėnos technologijos ir verslo mokykla – 2 
o Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla – 1 

 

Tolimesnė abiturientų veikla 
o 20 mokosi aukštosiose mokyklose (83,33%) 

� 11 universitetuose (45,83%) 
� 9 kolegijose (37,5%)  

o 3 ugdosi kitose mokymosi įstaigose (Alytaus profesinio rengimo centras – 1; Vilniaus 
automechanikos ir verslo mokykla – 1; Simno žemės ūkio mokykla - 1) (12,5 %) 

o 1 dirba (4,17 %) 
 

Dalyvavimas projektuose 
Vykdėme Varėnos rajono savivaldybės švietimo remiamą programą  „Atversta 

vaikystės knyga“, vaikų socializacijos projektą „Krėviukai”, visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos projektą „Gyvenkime sveikai“, smurto ir nusikalstamumo prevencijos 
projektą „Būkim atsakingi“, psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos projektą „Atsakymo 
ieškokime kartu“ . 
 

Pasiekimai 
 

Respublikiniai laimėjimai 
Gimnazijos ugdytiniai iškovojo:  

II vietą Etnokultūrinio projekto „Mūsų lobynai“ mokinių, gebančių kalbėti tarmiškai 
respublikinėse varžytuvėse „Tarmių lobynai“; 



 6

II vietą  Respublikiniame vaikų ir moksleivių piešinių konkurse „Lietuvos 
architektūros perlai“  

Gimnazija – 2014-2015 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo gimnazijų, 
vidurinių mokyklų II-os vietos laimėtoja. 
 

Rajoninėse dalykinėse olimpiadose iškovotos prizinės vietos: 
Matematikos (viena I, trys II vietos) 
Chemijos (viena I, viena II, viena III vietos) 
Biologijos (dvi I, viena III vietos) 
Fizikos (dvi I vietos) 
Anglų kalbos (viena I vieta) 
Geografijos (viena III vieta) 
Lietuvių kalbos (dvi II, viena III vietos) 
Rusų kalbos (1-III vieta) 
Dailės (viena I, viena III vietos) 
Technologijų (dvi I vietos) 

Rajoniniuose konkursuose iškovotos prizinės vietos:  
Meninio skaitymo konkurse viena I ir viena III vietos; 
8 kl. diktanto rašymo konkurse (III vieta) 
Epistolinio rašinio konkurse (II ir III vietos) 
7 klasės mokinių „Kelių eismo taisyklių ir saugaus eismo konkurse" (I vieta) 
Etnokultūriniame projekte „Mūsų lobynai“ Dzūkijos regiono varžytuvėse „Tarmių 

lobynai“ (viena I, dvi II, trys III vietos) 
Sportinėse varžybose iškovotos prizinės vietos: 

• Rajono mokinių (1995 m. ir jaun.) mergaičių tinklinio varžybose (III vieta) 
• Rajono mokinių (1995 m. ir jaun.) vaikinų tinklinio varžybose (II vieta) 
• Rajono mokinių (1995 m. ir jaun.) vaikinų krepšinio varžybose (II vieta)  
• Rajono mokinių (2001 m. gim. ir jaun.) vaikinų futbolo varžybose (I vieta) 
• Rajoniniame 1-5 kl. mergaičių kalėdiniame šaškių turnyre (viena I, viena III vietos) 
• Rajono mokinių (2000 gim. ir jaun.) merginų futbolo varžybose (I vieta) 
• Rajono mokinių kvadrato varžybose (dvi I, viena III vietos) 
• Rajono mokinių lengvosios atletikos estafečių varžybose (viena I, viena II vietos) 
• Varėnos r. klasių krepšinio turnyre „Ąžuolo taurė" (I vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų merginų krepšinio 3x3 
zoninėse varžybose (I vieta )  
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 
zoninėse varžybose (II vieta )  
• Rajono mokinių varžybose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs"(2002 m. ir jaun.) (I vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų tarpzoninėse 
varžybose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs"(2002 m. ir jaun.) (III vieta)  
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų tarpzoninėse 
varžybose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs" (III vieta)  
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų vaikinų futbolo 5x5 
zoninėse varžybose (II vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio mergaičių futbolo tarpzoninėse varžybose (II 
vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų berniukų kvadrato 
(2002 m. gim. ir jaun.) tarpzoninėse varžybose (II vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų mergaičių kvadrato 
(2002 m. gim. ir jaun.) tarpzoninėse varžybose (III vieta) 
• Rajono mokinių (vaikinai 1999 m. gim. ir jaun.) krepšinio varžybose (III vieta) 



 7

• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų pradinių kl. mok. 
(gim. 2004 m. ir jaunesnių) tarpzoninėse kvadrato varžybose (II vieta) 
• Lietuvos mokinių  olimpinio festivalio tarpzoninėse svarsčių kilnojimo varžybose (II 
vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų svarsčių kilnojimo 
tarpzoninėse varžybose (trys I, viena II, dvi III vietos) 
• Lietuvos mokinių  olimpinio festivalio zoninėse merginų futbolo varžybose (II vieta) 
• Lietuvos mokinių (2002 m. gim. ir jaun.) olimpinio festivalio zoninėse kvadrato 
varžybose (I vieta) 
• Lietuvos mokinių (2004 m. gim. ir jaun.) olimpinio festivalio zoninėse kvadrato 
varžybose (I vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio zoninėse berniukų kvadrato varžybose (I vieta) 
• Lietuvos mokinių olimpinio festivalio zoninėse mergaičių kvadrato varžybose (III 
vieta) 

 

Atlikti remonto darbai 

Eil. Nr. REMONTO DARBAI 
SUMA 
(Eur) 

1. Perdažyta universalios aikštelės aptvaro medinės lentos (179 m2) ir 
metaliniai vamzdžiai (57 m2) 

291,50 

2. Perdažyta tikybos, anglų kalbos, geografijos, biologijos, lietuvių 
kalbos 3 a., matematikos 4 a., istorijos, lietuvių kalbos 4 a., fizikos, 
matematikos 2 a., keturių pradinių klasių kabinetų, 3 a. koridoriaus, 
mokytojų kambario, koridoriaus į salę grindys (1099,83 m²) 

954,48 

3. Perdažyta  aliejiniais dažais dalis sienų, radiatorių fizikos kab. (55 m²) 64,00 
4. Perdažyta dalis sienų, lubos valgyklos salėje, pusę sienų fizikos 

kabinete, dalis sienų vestibiuliuose, dažant du kartus  (155m²) 
255,99 

5. Perdažyta elektrinis pečius valgykloje  4,50 
                                                                                Iš viso: 1570,47 
 

 

Neįvykdyti pastatų remonto darbai, neatliktas valgyklos kapitalinis remontas, 
nepakeista valgykloje ventiliacijos sistema, nerestauruoti paradiniai laiptai ir kt., nes nebuvo tam 
skirta lėšų.  

 

Vykdomos programos ir jų rezultatai 
2015 m. vidurinio ugdymo programą baigė 25 abiturientai. 27 IIg klasės mokiniai 

baigė pagrindinio ugdymo programą, 1 – individualizuotą pagrindinio ugdymo programą. 
 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 
Tęsiame bendravimą ir bendradarbiavimą su Dzūkijos nacionaliniu parku, Varėnos 

rajono savivaldybės administracija, Varėnos rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto, 
Socialinės paramos skyriais, Varėnos švietimo centru, Varėnos rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuru, Varėnos Vaiko teisių apsaugos tarnyba, Varėnos rajono policijos komisariatu, 
Varėnos darbo birža, Merkinės seniūnija, Merkinės bendruomene, Varėnos kultūros centro 
Merkinės filialu, Merkinės globos namais, Merkinės įstaigomis ir vietiniais verslininkais, 
Merkinės, Nedzingės, Liškiavos pagrindinėmis mokyklomis, Perlojos daugiafunkciniu centru, 
Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos Merkinės skyriumi, Merkinės jaunimo etnokultūros 
klubu „Kukumbalis“, V. Krėvės muziejais Subartonyse ir Vilniuje, Lietuvos mokinių neformaliojo 
švietimo centru, Kaišiadorių vyskupijos jaunimo centru, Lietuvos aukštosiomis ir profesinėmis 
mokyklomis. Naujai pasirašėme bendradarbiavimo sutartį su Alytaus rajono Miroslavo gimnazija. 
Socialiniai partneriai dalyvauja mūsų renginiuose, mes vykstame pas juos, organizuojame bendrus 
renginius, sportines varžybas, dalyvaujame edukacinėse programose, skaitome pranešimus ir 
dalyvaujame konferencijose, atvirų durų dienose, LEU studentai atliko praktiką gimnazijoje ir kt. 



 8

Merkinės pagrindinės mokyklos mokiniams informacinių technologijų pamokos vyksta gimnazijos 
patalpose. 
  

Vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas 
Gimnazijoje visiškos integracijos būdu ugdoma 17 (2014/2015 m. m.), 18 (2015/2016 m. 

m.) specialiųjų poreikių mokinių ir 1 mokinys, turintis labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių,  
ugdomas namuose. Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. šiam mokiniui sudaromos galimybės gimnazijoje 
ugdytis dalinės integracijos būdu specialiojo pedagogo kabinete. Po sunkios autoįvykyje patirtos 
traumos GKK rekomendavus viena IVg klasės mokinė nuo 2014 m. rugsėjo mėnesio iki mokslo 
metų pabaigos mokoma namuose. Mokytojai specialiųjų poreikių mokiniams pusmečiui parengia 
pritaikytas (12 mokinių) arba individualizuotas (6 mokiniams) bendrąsias programas, kuriose 
numato bendrųjų bei dalykinių kompetencijų ugdymo kryptis, ugdymo turinio pritaikymą, darbo 
būdus ir metodus. Namuose ugdomam specialiųjų poreikių mokiniui individualizuotoje  programoje 
mokytojas kas savaitę numato komunikacinės, orientacinės, pažintinės ir meninės veiklos ugdymo 
temas, turinį, priemones ir būdus. Siekdami plėtoti specialiųjų poreikių mokinių socialines, 
kultūrines kompetencijas, skatiname šiuos mokinius dalyvauti rankdarbių parodose.  

Keturiems specialiųjų poreikių mokiniams besimokantiems pagal individualizuotas 
programas ir turintiems  nežymų intelekto sutrikimą sudaromos galimybės nesimokyti pirmosios 
(5,7 kl. mok.) arba antrosios (I g. kl. mok.) užsienio kalbos. Vietoje užsienio kalbos pamokų 
gimnazija organizuoja specialiąsias pratybas, kurių metu teikiama socialinė, specialioji pedagoginė 
pagalba ir papildomai mokoma technologijų dalyko. Taip pat 4 klasės specialiųjų poreikių 
mokiniams besimokantiems pagal pritaikytas programas sudaromos galimybės mokytis pirmosios 
užsienio (anglų) kalbos atskiroje grupėje. 

Švietimo pagalba (logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo) yra prieinama 
visiems specialiųjų poreikių mokiniams, mokytojo padėjėjai dirba su 2 -7 kl. ir  Ig kl. mokiniais, 
turinčiais vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Gimnazijos mokiniai dalyvavo plakato konkurse „Mes - prieš korupciją“, kurį organizavo 
Seimo parlamentinė grupė „Už Lietuvą be korupcijos“ kartu su partneriais – Specialiųjų tyrimų 
tarnyba ir Lietuvos Mokinių Parlamentu. 

Dalyvavome respublikinėse prevencinėse akcijose: „Veiksmo savaitė be patyčių“, „Gegužė - 
mėnuo be smurto prieš vaikus“, paminėjo pasaulinę dieną „Be tabako“, „Tolerancijos dieną“, „Aids 
dieną“ 
 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas 
Klasių auklėtojai organizavo tėvų susirinkimus klasėse. Vyko pokalbiai mokinių mokymosi, 

elgesio, profesinio informavimo klausimais, apie mokinių laisvalaikį, pareigingumą, atsakomybę ir 
kt. Buvo skaitomi pranešimai tėvams „Saugus internetas“, „Vaikų savarankiškumo ugdymas“, 
,,Elektroninės cigaretės“, ,,Energetiniai gėrimai, jų poveikis jaunam organizmui“; ,,Mokinių elgesys 
ir atsakomybė“; ,,Veiksniai lemiantys sėkmingą ugdymąsi“, ,,Paauglystė – atradimų, praradimų 
metas“ „Mokymosi pagal vidurinio ugdymo programą ypatumai. Mokinio individualaus plano 
sudarymas“, „Tolimesnio mokinių mokymosi galimybės. Brandos egzaminų pasirinkimas“.  

Dažniausiai informacija tėvams teikiama įrašais elektroniniame dienyne, bendraujant 
telefonu, elektroniniu paštu, kalbant individualiai. Klasės auklėtojas ne rečiau kaip kartą per mėnesį 
tėvams, kurie nestebi vaiko ugdymosi rezultatų elektroniniame dienyne, išspausdina vaiko 
mokymosi ir lankomumo suvestinę. 2 kartus per metus mokytojai apie kiekvieno mokinio 
mokymosi pasiekimus ir pažangą individualiai informuoja tėvus elektroniniame dienyne. Bendro 
pobūdžio informacija skelbiama gimnazijos internetinėje svetainėje.  

Švietimo pagalbos specialistai su tėvais apie jų vaiko problemas dažniausiai kalbasi 
individualiai. Prireikus socialinė pedagogė kartu su klasės auklėtojais lankosi mokinių namuose.  
  

Žmogiškieji ištekliai 
Gimnazijoje dirba 35 pedagogai (mokytojai, socialinė pedagogė, specialioji pedagogė, 

logopedė): 21 moteris, 14 vyrų. Aukštąjį išsilavinimą turi visi pedagogai. Dirba 4 mokytojai 



 9

pensininkai. 11 pedagogų į darbą atvyksta iš: Druskininkų – 3, Alytaus – 1 , Varėnos – 4, Kabelių – 
1, Perlojos – 2. Atestuoti 32 pedagogai. Iš jų: 1 mokytojas ekspertas, 7 mokytojai metodininkai, 1 
logopedė metodininkė, 20 vyresniųjų mokytojų, 1 vyresnysis auklėtojas, 1 vyresnioji socialinė 
pedagogė, 1 mokytojas, neatestuoti 3 pedagogai. Fizikos, chemijos pamokose talkina laborantas. 
Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams pamokoje pagalbą teikia mokytojo padėjėjai. 
Bibliotekoje ir skaitykloje dirba dvi bibliotekininkės. Ūkinio-techninio personalo veiklai vadovauja 
pavaduotoja ūkiui. Finansines operacijas vykdo vyriausioji buhalterė ir apskaitininkė – kasininkė. 
Raštinės veiklai vadovauja ir gimnazijos archyvą tvarko raštinės vedėja. Gimnazija apšildoma 
vietinės katilinės. Iš viso gimnazijoje dirba 30 nepedagoginių darbuotojų. 
 

Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados. 
• 2015-01-15 Varėnos rajono savivaldybės administracija atliko prekių ir paslaugų kainų 

patikrinimą. (pažeidimų nenustatyta) 
• 2015-04-08 Varėnos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdė planinį patikrinimą. 

Maisto tvarkymo subjektų patikrinimo išvados: maisto tvarkymo patalpos (grindys, sienos, langai) 
nesuremontuoti, įrengta ventiliacijos sistema neatitinka reikalavimų. Nurodoma atlikti maisto 
tvarkymo patalpų, tualeto, buities patalpų remontą, atnaujinti susidėvėjusį gamybinį inventorių.  
• 2015-09-22 Alytaus visuomenės sveikatos centro Varėnos skyrius atliko periodinį 

patikrinimą. (pažeidimų nenustatyta). 
• 2015-11-05 UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras atliko atliekų rūšiavimo 

neplaninį patikrinimą. (pažeidimų nenustatyta) 
• 2015-11-24 Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Varėnos priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba atliko planinį priešgaisrinį techninį patikrinimą. Išvados: Neatliktas apsaugos nuo 
žaibo įrenginių patikrinimas; garaže, skydinės patalpose neužsandarintos angos, kur kabeliai ir 
vamzdynai kerta statybines konstrukcijas. 
 

Problemos, susijusios su įstaigos veikla 
• Daug važinėjančių vaikų, todėl sunku užtikrinti visiems atvykimą į gimnaziją ir grįžimą į 

namus patogiausiu metu bei jų dalyvavimą papildomo ugdymo užsiėmimuose. 
• Kai kurie vaikai patiria patyčias (yra pravardžiuojami, pašiepiami).  
• Sunkiai sekasi spręsti mokinių žalingų įpročių problemą.  
• Netenkina kai kurių mokomųjų dalykų ugdymo rezultatai.  
• Nepakankamai aktyvi mokinių tarybos veikla. 
• Žema dalies mokinių mokymosi motyvacija. 
• Reikalinga gimnazijos pastatų renovacija. 

(Higienos reikalavimų neatitinka virtuvė, neveikia ventiliacinė sistema, būtina pakeisti surūdijusius 
ir nefunkcionalius gimnazijos pastato lietvamzdžius, labai senus ir nebedarinėjamus langus, drėgmę 
praleidžiančias morališkai pasenusias stiklo blokelių sienas, suremontuoti aplūžusius paradinio 
įėjimo laiptus, būtina apšiltinti sporto salę ir kt.) 

• Nepakankamas finansavimas. 
(2016 m. sausio 1 d. turėjome kreditorinį įsiskolinimą transportui – 805 Eur (2015 m. 22137,22 Lt), 
už komunalines paslaugas – 2500 Eur. 
 
 
Direktorė     Regina Sakalauskienė 
 
 
PRITARTA 
Gimnazijos tarybos 
2016 m. vasario 18 d. 
posėdžio protokolo Nr. 3 
 


